Vixit sub Marco Aurelio Antonino, Commodo, Lucio, & Seuero, Cæsaribus: ut apparebit infra in eius peregrinationibus. M. Aurelius Antoninus quidem cum Galenus Romæ esset, obiit: & regnauit post eum, ipso Galeno teste, Seu erus, qui seipsum mutato nomine Antoninum uocauit. Eusebius tradit sub Cæsaribus Adriano, Antonino Pio, Marco & Commodo, claruisse Galenum. Suidas sub Marco & Commodo & Pertinace eum collocat, Io. Tzetzes sub Antonino Caracalla. Ex his autem omnibus primus est Adrianus, qui imperare cœpit anno Domini ducentesimo uigesimo: ultimus Caracalla, cuius Imperij annus primus fuit, à nato Christo trecentesimo, decimusquartus. Quòd si à primo Adriani anno computes usq; ad primum Caracallæ, anni erunt 74. Conqueritur autem ipse ab initio Methodi medendi suo seculo artes bonas contemptui, & ueritatis inquisitionē nemini ferè curæ fuisse: disciplinas fugisse plerosq; omnes: pecunias, ciuilem potentiam ac uoluptatē expetiuisse, adeò ut pro infano haberetur qui sapientiæ studium quæreret. quo magis admiranda Galeni uirtus fuerit, cuius excelsum ingenium in tanta sui temporis corruptela, à ueritatis studio non fuerit auersum.

Generosam & nobilem Pergami fuisse familiam Galeni, ex ipsius uerbis, quæ in libro de curandis animi affectibus, leguntur, constat. Patrem habuit Niconē nomine, ciuem Pergami, opulentum: iustitia, frugalitate, temperantia, humanitate & clementia insignem, ab omni iracundia alienum, liberalem, modestum, & omnino optimum uirum, quiq; probis omnibus semper admirationi esset: Græca lingua & uarijs disciplinis, præsertim Mathematicis, doctissimum, & studijs philosophicis deditum, unde & architecti dignitate functus est Pergami. Græcæ quidē linguæ peritissimus fuit, eamq; ad amussim tenuit: ita ut doctor etiam eius linguæ & pædagogus fuerit. Callebat is Geometriam, Arithmeticam, Astronomiam, Architecturam, simulq; (præsertim in senectute) rei rusticæ studiosus erat: quibus plerisq; artibus auus quoq; & proauus Galeni non uulgariter eruditi fuerant: & easdem etiam ipse à parente, doctore & pædagoگو optimo hauit: à quo ad annum usque decimum quintum suæ ætatis, grammaticam, logicam, & arithmeticam didicit. Cum uerò iam adolescentiam ingressus Galenus, doctrinæ studijs ardentius quàm cæteri condiscipuli de noctuq; operam daret, pater in agrum rei rusticæ studio concessit ubi cum iam ætate declinante agricultura delectaretur, triticum & hordeum aliquando seminauit, omnibus diuersi generis seminibus, quæ ipsis erant admixta, diligenter selectis, quo certè cognosceret, num ex ipsorum mutatione lolium & ægilops nascerentur, an propriam hæc quoq; semina naturam haberent. Idem aliquando adipem & oleum recondit, ut illis quàm antiquissimis aliquando uti liceret. Et ut familiæ suæ de edulijs salubrioribus prospiceret, semina & fructus aliquos (ut amygdala, iuglandes, auellanas, legumina diuersa, triticum, in aqua prius macerare, aut elixare solebat, ut inde an intumescerent, & quantum, & quàm citò, perciperet: atque ita de eorum salubritate statueret. In uno quoq; enim seminum genere alia quidem (profoli alijsq; causis diuersis) coqui & intumescere facile solent, alia difficile, hæc minus, illa magis salubria sunt. Vita autem functus est natus, ut uidetur, iam grandior, priusquam omnino annum uicesimum Galenus attigisset. Et talis quidem Galeni pater fuit: mater uerò usque adeò iracunda, ut interdum etiam morderet ancillas, semperq; & uociferaretur & cum marito contenderet, id' que longè quidem odiosius, quàm cum Socrate olim Xanthippe, mulier interim pudica, & circa rem familiarem augendā sollicita.

Institutio prima Galeni & in primis disciplinis fuit, ut dictū est, ad annum usq; decimum quintum: intra quod tempus sub patre grāmatica, arithmetica, geometria & astronomia eruditus est. In his disciplinis humanioribus usque ad eum ætatis annum enutritus, ad dialecticam inde continuationem, ut soli deinceps philosophiæ uacaret, ab illo perductus est. Adeò autem natura promptus fuit & excellenti ingenio, ut uel primis auspicijs maximam de se exhiberet expectationem. Hanc patris liberalitas augebat, ita ut ætatis eiusdem cæteros plerosq; omnes superaret. Libro quidem secundo de differentijs pulsuum, in colloquio cum alijs quibusdam, tardum natura se esse dicit, & festinantes non consequi facile: sed tarditatē hanc fingebat, ne importunius à quibusdam ad homonymum ante distinctionem definiendum urgeretur. Sic ei in logica theoria instituto, pater celebrium Stoicorū libros, præsertim uerò Chrylippi proposuit, tantum autē profecerat,

Seculum.

Parentes.

Institutio prima.

Præceptores.

DE CL. GALENI

Philosophia  
Studium.

fecerat, ut admodum adolescens adhuc in illius syllogisticos libros Commentarium conscribere. Ab eo tempore præparatus Mathematicis disciplinis, & omnis sapientiæ organo instructus, philosophorum scholas ingressus est, cum olim philosophiæ studium principes tantum uiri & reges tractarent: ut pluribus in perscripta à se Galeni uita Gemusæus noster edisserit. Et primum quidem Philopatoris stoici discipulum quendam satis diu audiuit. neque hoc temere aut fortuito, sed optimo patris consilio factum arbitror, ut ante alios Stoicorum philosophorum argumenta & rationes audiret: qui & in dialecticis studiose (et si minus accuratè quam Peripatetici) uersabantur, & ad componendos animi affectus, aut potius excidendos, si fieri posset, & inducendam tranquillitatem, ac perpetuum uirtutis exercitium, plurimùm studij ponebant: id quod in ea ætate, qua maximè uigent cupiditates & perturbationes animi, ad rectè formandos Galeni mores, uitæq; moderationem, non parum conducebat. Scio uituperari Stoicos, qui requirant ἀπερθεαυ: quæ tamen præcipienda fortè fuerit, ut eius studio ad μετριοπθεαυ saltem (ubi ea conuenit, si non ubiq;) perueniamus. Qui enim optima & perfectissima sibi proponunt, ad ea enitendo & aspirando, si non finem propositi sui, medium saltem aut propiorem fini locum, plerumq; assequuntur. Postea Caium, qui disciplinam Platoniam complexus fuerat, cum is à ciuibus suis ad negotia reipub. traheretur, ad breue solum tempus, præceptorem habuit: optimùm sanè uirum, ipso teste, mansuetum & aditu facilem, quiq; Pergami solus ferè iusti & pecunijs inuicti hominis existimationem sustineret. Quàm uerò studiosus Platonis fuerit, & quantopere eius doctrinam admiratus, liquidò multis in locis præ se fert, plurimùm eius doctrinæ tribuens, & diuinum ipsum appellans. Eundem cum Hippocrate medicorumq; omnium placitis, præ cæteris consentire, priuatim dicato rei huic uolumine, liquidò ostēdit. Eodē ferè tempore ciuem alium Pergamenum, Aspasi Peripatetici discipulum audiuit, qui post longam peregrinationem demum redierat: & post hunc, alium ab Athenis Epicureum: quorum omnium filij causa & uitam & disciplinam explorabat pater, unà cum eo ad illos assidue uentitans. Bene autem ei cessisse dixerim, quòd ut primò à Stoico præceptore uirtutis studia animiq; tranquillitatem aliquam hausit, & mox à Platónico aliquam rerum diuinarum cognitionem, & deinde à Peripatetico naturalium præcipue: (quamuis enim ex philosophis istis alias quoq; philosophiæ partes singuli tractent, in illis tamen quas dixi excellunt:) postremò autem in Epicureum incidit, qui nimirum in uoluptate, non ut reliqui ferè in usu uirtutis felicitatē hominis collocabat. Quauis autem persæpe in particularibus quibusdam ab Aristotelis opinione discedit Galenus (sicuti à Platone etiam & Hippocrate suo, utpote nulli sectæ iuratus,) circa humani præsertim corporis fabricam: in uniuersum tamen Peripateticam philosophiam, & secundum eam docendi demonstrandiq; genus, apprimè eum coluisse apparet, ut alias, ita maximè in libello de libris proprijs, ubi enumerat conditos à se libros ad demonstrationem pertinentes, tum alios, tum quibus logica Aristotelis est interpretatus. In eodem quos in morali philosophia conscripserit libros: quos de logica Stoicorum: quos in Platónica philosophia, quos contra Epicurum: quos denique ad grammaticam & rhetoricam pertinentes, recenset: quorum omnium et si nihil ad nostram ætatem peruenit: in istis tamen singulis, eum non modò institutum fuisse, sed etiam excelluisse, uel ipsæ lucubrationum eius inscriptiones præ se ferunt. Hactenus dixi de prima Galeni institutione: ex qua facile apparet eum non lucri aut ambitionis gratia ad studia literarum à parente destinatum fuisse: sed ut animo primis disciplinis instructo prius ac præparato, amabili studio sapientiæ deditus, reliquam ætatem tranquillam duceret. Nam in id repertam fuisse philosophiam affirmant, cum turbulenta sit actiua uita, ut ad contemplationis studium prudentes homines sese conferrent. Sed aliter uisum fuit diuino consilio. Annū agebat septimum decimū, quando patris euidenti insomnia monitus medicinam est aggressus, cum philosophia illam coniungens: in primis uerò naturalem philosophiam studiose excoluit, ut inde principia & causas uarijs in arte medica rebus, melius accommodare posset. Sic autem ipse de se alicubi: Felicitatem meam (inquit) quam beneficio paterno habueram, quamuis ego maiorem adhuc redderem, quòd citius meliusq; reliquis omnibus, quæcunq; docebar ediscerem: nisi tamen per uniuersam adeò uitam, in illis medicinæ philosophiæq; theorematibus me diligenter exercuissem, nihil præclarum excellensq; consequuturus eram, &c. Promouerunt & auxere hūc feruorem cætera quoque, quibus adminiculis ad res magnas aggrediendas perficiendasq; magno opere est opus, cum & singulari esset ob patris liberalitatem eruditione, & ætate ad discendum idonea, & impensas unde disciplinis uacaret, suppeditatas haberet. His itaque rebus omnibus adiutum, minus admirabile est facile commilitones omnes intra paucos annos eum superasse: & eò usque tandem in arte progressum fuisse, ut sectæ cuiusuis (quæ tum per artem ipsam præfuerunt) ipsis quoque principibus par esse posset, uelut ipse ait: Ego uerò (inquiens) re ipsa, & publice & priuatim, apud eos uidelicet qui sectam quamlibet à me discere cupiebant, ostendi, in omnium sectarum scientia (ne maius quicquam dixerò) me esse posthabendum nemini, quòd si uni sectarum patrocinium ferre uelim, ita in promptu sunt mihi rationes, ut non uerear ne quis me conuincat, non enim, ut nonnulli faciunt, è libris eas didici, sed præstantissimis in quaque secta præceptoribus usus sum. Non multò quidem post coeptum ab eo medicinæ studium, mentis eius acri-